静岡県告示第558号

 生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその

例によることとされた生活保護法第49条の規定に基づき、次のとおり医療機関を指定したので、告示する。

令和２年８月４日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

医療機関の名称又は氏名 所在地又は住所 指定年月日

へだ歯科クリニック 沼津市戸田 2769－１ 令和元年５月１日

ウエルシア薬局

沼津吉田店
沼津市吉田町 16－33 令和２年１月１日

みつばち薬局 沼津市本郷町 27－23－２ 令和２年２月１日

東部訪問看護リハビリステーションテ

レサ

沼津市原町中２－15－２ サニーフラッ

ト B101
令和元年 12 月１日

訪問看護ステーション

ふくろう
沼津市西沢田 684－９ 令和２年４月１日

医療法人社団慈生会ライフケア診療所 熱海市咲見町６－５ 令和２年２月１日

医療法人社団 慶海会

しんかい眼科クリニック

熱海市中央町 17-15 Ｋ'ｓメディカルビ

ル２階
令和２年１月１日

すやま眼科 熱海市上宿町８－９ 令和２年２月 19日

しんゆう歯科 三島市御園 480－24 令和２年２月１日

土と光ともりの歯医者さん 三島市中 101－１ 令和２年６月１日

さの薬局 三島市泉町 10-５ 令和元年 12 月 1日

さの薬局 長伏 三島市長伏 226－20 令和元年 12 月 1日

ウエルシア薬局 三島壱町田店 三島市壱町田 192－１ 令和２年６月１日

なぎさクリニック 伊東市湯川２－16－24 令和元年 12 月１日

長谷川眼科
伊東市松原本町 16－1 ハヤフジビル２

階
令和２年２月１日

伊豆高原訪問看護ステーション 伊東市八幡野 1417－１ 平成 28年２月１日

医療法人社団泰平会しまだ城西クリニ

ック
島田市稲荷２－15－13 令和２年１月１日

日本調剤島田薬局 島田市野田字西野田 1225番地の 14 令和２年３月１日

アクア島田訪問看護 島田市本通６丁目 7819－１ 平成 31年３月１日

犬塚内科医院 富士市富士見台６－３－３ 令和２年１月１日

あさひ薬局 富士市朝日町９－２ 令和元年 11 月１日

杏林堂薬局

アクロスプラザ厚原店
富士市厚原 110－１ 令和元年 12 月１日

訪問看護ステーション

菜桜
富士市宮島 1062－８ 令和２年２月１日

訪問看護ステーション

よろこび宮島
富士市宮島 85－10 令和２年１月１日

神林クリニック 磐田市富丘 867 番地の 1 令和２年４月１日

よご内科クリニック 磐田市今之浦３丁目 22番地 10 令和２年４月１日

リンク薬局 磐田市富丘字下原 602－６ 令和２年１月６日

訪問看護ステーションすずかけ 磐田市大原 2042番地４ 平成 30年 10月１日

聖隷訪問看護ステーション富丘 磐田市富丘 677－１ 令和２年４月１日

訪問看護ステーションすずらん 磐田市今之浦２丁目６－11 令和２年４月１日

やまもと小児科 焼津市石津 1288番地 令和元年 12 月１日

焼津のぞみ薬局 焼津市関方 28－７ 令和２年４月１日

訪問看護ステーション「池ちゃん家」 焼津市五ケ堀之内 530－３ 令和２年５月 28日

医療法人社団 清陽会

富士山麓クリニック
御殿場市中畑字飯塚 1932 令和２年４月１日

みくりやクリニック 御殿場市竈 1960 令和２年４月 20日

かみお呼吸器クリニック 御殿場市萩原 1142－33 令和２年５月１日

ウエルシア薬局

御殿場東田中店
御殿場市東田中２－14－３ 令和２年１月１日

おおぞら薬局中田屋店 袋井市下山梨 2111－１ 令和２年２月１日

グリーン薬局 茶畑店 裾野市茶畑 613－６ 平成 29年 11月 13 日

大和堂医院 伊豆市修善寺 947 令和２年１月 23日

奥村医院 御前崎市塩原新田 596 番地の１ 令和２年５月１日

まきの歯科クリニック 伊豆の国市田京 38－２ 令和２年５月 1 日

長嶋歯科医院 賀茂郡西伊豆町仁科 362 令和２年２月１日

花メディカルクリニック 駿東郡長泉町下土狩 636 令和２年５月 1 日

あきやまクリニック 駿東郡長泉町下土狩 840－19 令和２年６月１日

薬局 だいち下土狩店 駿東郡長泉町下土狩 917－５ 令和２年６月１日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第559号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第55条第２項において準用する同法第49条及び中国残留邦人等の円滑

な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律

第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第55条第２項において準用する同法第

49条の規定に基づき、次のとおり施術者を指定したので、告示する。

令和２年８月４日

                              静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

施術所の名称
施術所の所在地又は施

術者の住所
施術者 区分 指定年月日

訪問医療マッサージ KEiROW

富士ステーション
沼津市青野 221-２ 山本 明子 はり・きゅう

令和２年４

月 1 日

ネクスト・フォース 三島市富田町 12－４ 勝俣 辰伴
あん摩マッサージ、

はり・きゅう

令和２年２

月 10 日

MJG 接骨院 駿河西中原院
焼津市大村２－18－２

シプレーヌ大村 A103
髙橋 宏宜 柔道整復

令和元年

11 月 22 日

KEiROW 葵区中央ステーショ

ン
藤枝市青南町５－４－３ 青島 ひとみ

あん摩マッサージ、

はり・きゅう

令和元年９

月 17 日

こころ磐田鍼灸治療院
袋井市上山梨 1528－

14
鈴木 嵯清 はり・きゅう

令和元年５

月７日

おひさま鍼灸整骨院 袋井市浅岡 425 赤堀 友和 柔道整復
令和２年２

月 14 日

株式会社 ははごころ

東海在宅ケアマッサージ

田方郡函南町桑原

1043－１ シティハイツ

竹下 102

内山 直人
あん摩マッサージ、

はり・きゅう

令和元年９

月 17 日

ネクスト・フォース

駿東郡清水町堂庭 229

－６ レアールフォンテ

ーヌ 203

泉 堅吉
あん摩マッサージ、

はり・きゅう

令和２年２

月 10 日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第560号

 生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（同法第55条第２項において準用する場合を含む｡)及び中

国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する

法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第50条の２（同法

第55条第２項において準用する場合を含む｡)の規定に基づき、次のとおり変更の届出があったので、告示す

る。

令和２年８月４日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

医療機関等の名称

又は施術者の氏名

及び施術所の名称

医療機関等の

所在地又は施術所

の所在地

変更

した

事項

変更内容 変更

年月日 新 旧

ケアル訪問看護リ

ハビリステーション

沼津市東椎路字中

尾 1640－10
所在地

沼津市東椎路字中

尾 1640－10

沼津市大諏訪字八

反田 534

令和２年３

月９日

株式会社 ははご

ころ  東海在宅ケ

アマッサージ（寺地

咲子）

沼津市西間門 55

－11

施術者住

所

沼津市西間門 55－

11

沼津市江原町 14－

10

杉山ビル 2F

平成 31 年

１月１日

訪問看護ステーシ

ョン まりん

三島市谷田 175－

８

コートリバーサイド

102

所在地

三島市谷田 175－８

コートリバーサイド

102

三島市谷田 290－１
平成 30 年

３月１日

株式会社 訪問看

護ステーション・ナ

ースの森

伊東市渚町５－38 所在地 伊東市渚町５－38
伊東市宇佐美 1936

－２

令和２年３

月１日

医療法人社団 正

秀会  永田町クリ

ニック

富士市永田町２－

60
名称

医療法人社団 正

秀会  永田町クリニ

ック

医療法人社団 正

秀会  三村クリニッ

ク

令和２年４

月１日

アイン薬局青南町

店

藤枝市青南町１-

13-24
名称

アイン薬局青南町

店
とまと薬局青南町店

令和元年

11 月 1 日

ハートデンタルクリ

ニック

田方郡函南町柏谷

70-１
所在地

田方郡函南町柏谷

70-１

田方郡函南町柏谷

22-１

令和元年

11 月８日

ながいずみ薬局

駿東郡長泉町下土

狩 1373-３ 渡辺ビ

ル１階

名称 ながいずみ薬局 徳永薬局 長泉店
令和２年５

月１日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第561号

 生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（同法第55条第２項において準用する場合を含む｡)及び中

国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する

法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第50条の２（同法

第55条第２項において準用する場合を含む｡)の規定に基づき、次のとおり廃止の届出があったので、告示す

る。

令和２年８月４日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

医療機関等の名称 医療機関の所在地 廃止年月日

星野医院 沼津市山王台 10－17 令和２年３月 31 日

くるみ薬局 香貫店 沼津市本郷町 27－23－２ 令和２年１月 31 日

しんかい眼科クリニック
熱海市中央町 17－15

Ｋ’ｓメディカルビル２階
令和元年 12 月 31 日

すやま眼科 熱海市清水町１－16 ２F 令和２年２月 18 日

しんゆう歯科 三島市松本 391－10 令和２年１月 31 日

さの薬局 三島市泉町 10－５ 令和元年 11 月 30 日

さの薬局 長伏 三島市長伏 226－20 令和元年 11 月 30 日

イガシラ歯科医院 富士宮市東町 13－８ 令和２年２月 29 日

なぎさクリニック 伊東市湯川１－８－11 村上ビル４階 令和元年 11 月 30 日

稲葉医院 伊東市宇佐美 1650 令和２年１月 31 日

長谷川眼科
伊東市松原本町 16－１

ハヤフジビル２階
令和２年１月 31 日

横井歯科医院 島田市中央町４番の６ 令和元年５月 31 日

川口クリニック 島田市大津通 1965－６サンライズビル２F 令和元年６月 24 日

大津薬局 島田市大津通 1965－６ 令和元年９月 20 日

犬塚内科医院 富士市富士見台６－３－３ 令和元年 12 月 31 日

富士高輪歯科 富士市横割１－17－30 駅南ハイツ１階西側 令和２年３月 31 日

クオール薬局 富士永田町店 富士市瓜島町 95－２ 令和元年 11 月 30 日

富士市薬剤師センター薬局 富士市伝法字杉ノ木 2851 令和２年３月 12 日

神林クリニック 磐田市富丘 867 番地の 1 令和２年３月 31 日

よご内科クリニック 磐田市今之浦３丁目 22 番地 10 令和２年３月 31 日

磐田こころのクリニック 磐田市国府台 25－20 令和元年 11 月 30 日

桑原歯科医院 磐田市見付 5889－２ 令和元年６月４日

合資会社水野薬局 磐田市見付 1231－１ 令和元年６月 30 日

小田切整形外科 焼津市田尻 389－２ 令和元年 11 月 12 日

やまもと小児科 焼津市石津 1288 番地 令和元年 11 月 30 日

焼津のぞみ薬局 焼津市関方 28－７ 令和２年３月 31 日

わかくさ薬局大富店 焼津市大島 735-50 令和元年６月 30 日

みかさクリニック 掛川市上西郷 4103－１ 令和２年２月 29 日

鈴木歯科医院 掛川市中央１－９－６ 令和元年 10 月 11 日

マイクリニック大久保 DUO 藤枝市前島１丁目７－３ 令和２年３月 31 日

ひかり薬局 藤枝市茶町４－13－12 令和２年５月 31 日

村松歯科医院 藤枝市本町２丁目１－39 令和２年４月 30 日

仁科薬局新屋店 藤枝市瀬戸新屋 243－８ 令和２年３月 31 日

とまと薬局八幡店 藤枝市八幡 278－５ 令和元年９月 30 日

サニーメディカルクリニック 藤枝市駅前２丁目 20－20 令和元年９月 30 日

鈴木内科医院 藤枝市茶町４丁目 12 番 18 号 令和元年 11 月 30 日

大井医院 藤枝市高洲 41－９ 令和元年 12 月８日

なの花薬局藤枝駅前店 藤枝市駅前 1－８－３－103 令和２年１月 31 日

水守 B 整形外科 藤枝市水守３丁目５番地２ 令和元年５月 31 日

医療法人社団 明産会

宮下産婦人科医院
御殿場市新橋 847 令和２年３月 31 日

医療法人社団 清陽会 富士山麓病院 御殿場市中畑字飯塚 1932 令和２年３月 31 日

かみお呼吸器クリニック 御殿場市萩原 1142－33 令和２年４月 30 日

森本耳鼻咽喉科 袋井市上山梨１丁目８番地の６ 令和元年 10 月 31 日

小早川整形リウマチクリニック 袋井市久能 1969 番地 令和元年 10 月 31 日

中田屋薬局 袋井市下山梨 2016-１ 令和２年１月 31 日

大和堂医院 伊豆市修善寺 947 令和２年１月 22 日

外科胃腸科奥村医院 御前崎市塩原新田 596 番地の１ 令和２年４月 30 日

岡本クリニック 菊川市加茂 1984-１ 令和２年３月 31 日

まきの歯科クリニック 伊豆の国市田京 38-２ 令和２年４月 30 日

赤堀整形外科医院 牧之原市細江 1041 番地 10 令和２年４月 30 日

細江薬局 牧之原市細江 1041－１ 令和元年９月 30 日

ちあき歯科医院 田方郡函南町柏谷 1319－５ 令和２年３月 31 日

花メディカルクリニック 駿東郡長泉町下土狩 1373－９ 令和２年４月 30 日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第562号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（同法第55条第２項において準用する場合を含む｡)及び中

国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する

法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第50条の２（同法

第55条第２項において準用する場合を含む｡)の規定に基づき、次のとおり休止の届出があったので、告示す

る。

令和２年８月４日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

医療機関等の名称又は氏名 所在地又は住所 休止年月日

かすが外科胃腸科医院 焼津市小川新町３丁目３番 19 号 令和元年 10 月 15 日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第563号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第51条第１項（同法第55条第２項において準用する場合を含む｡)及び

中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関す

る法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第51条第１項

（同法第55条第２項において準用する場合を含む｡)の規定に基づき、次のとおり指定の辞退があったので、

告示する。

令和２年８月４日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

医療機関等の名称又は氏名 所在地又は住所 辞退年月日

にしはら歯科 三島市南町 17－18 令和２年６月 30 日

栄光歯科医院 伊東市荻 152－1 令和２年３月 31 日

しまだ歯科医院 伊東市猪戸１－６－12 令和２年４月３日

なごみクリニック 磐田市今之浦２丁目３番地 14 令和元年８月 31日

溝口ファミリークリニック 袋井市浅岡 45－１ 令和元年 12 月 31日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第564号

 生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（同法第55条第２項において準用する場合を含む｡)及び中

国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する

法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第50条の２（同法

第55条第２項において準用する場合を含む｡)の規定に基づき、次のとおり再開の届出があったので、告示す

る。

令和２年８月４日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

医療機関等の名称又は氏名 所在地又は住所 再開年月日

かすが外科胃腸科医院 焼津市小川新町３丁目３番 19 号 令和元年 11 月１日